de Iperó e Adjacências (Fundação PATRIA), usando das prerrogativas contidas no Estatuto 

Social 9ª alteração de 23/03/2023 e Ata de Reunião Ordinária do Conselho de Curadores 

no 092 de 11/12/2023, resolve:  

1. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa PRESYS INSTRUMENTOS E 

SISTEMAS LTDA, CNPJ 59.894.113/0001-20, pelo valor de 

R$ 144.550,00 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais), conforme 

especificações contidas no instrumento convocatório e seus anexos.  

2. HOMOLOGAR o procedimento de Seleção Pública nº 014/2024, para aquisição de 

Calibrador Universal de Processos, conforme especificações constantes no Termo de